Auto  de  Infração  de  fls.  24  e  25  integrado  pelos  termos  e 
documentos nele mencionados, apurando­se o crédito tributário 
composto de contribuição, multa de oficio e juros de mora com 
cálculos  válidos  até  30/06/2003  perfazendo  o  total  de 
R$2.026.118,50  (dois milhões,  vinte  e  seis mil,  cento  e  dezoito 
reais  e  cinqüenta  centavos),  com  o  seguinte  enquadramento 
legal:  Art.  1°  e  3°,  alínea  ‘b’,  da  Lei Complementar  n°  07/70; 
art. 83, inc. III, L.8981/95; art 1°, L 9249/95; art. 2° e inc. I, par 
Un, 3, 5, 6 e 8 inc. I, MP 162 reed; art.